
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2022 года № 88 
с. Сафакулево

О смене учредителя Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Курганской области, Курганской области от 5 марта 2022 года № 5 «О 
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, 
входящих в состав Сафакулевского района Курганской области, во вновь образованное 
муниципальное образование -  Сафакулевский муниципальный округ Курганской 
области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Решением 
Думы Сафакулевского муниципального округа №7 от 11 июля 2022 года «О 
правопреемстве органов местного самоуправления Сафакулевского муниципального 
округа», Дума Сафакулевского муниципального округа Курганской области 
РЕШИЛА:

1. В связи с ликвидацией сельских Дум Сафакулевского района, Думе 
Сафакулевского муниципального округа выступить учредителем ООО «Водоканал» 
ОГРН: 1064524017458, 4519005230.

2. Уполномочить директора ООО «Водоканал» Фахретдинова Хаертдина 
Фахретдиновича выступить в качестве заявителя при подаче документов в инспекцию 
ФНС России по г. Кургану для внесения необходимых регистрационных действий.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Сафакулевского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Сафакулевского муниципального округа Курганской

Председатель Думы Сафакулевского 
муниципального округа Курганской области

Глава Сафакулевского 
муниципального округа Курганской области

эбласти.

/

В.А. Мусин

Р.Г. Гильманов

Исп.: Ю.Н. Разуваев 
Тел.: 83524329385

1


